vinandi ex astris peritum, quamvis adhuc imberbem, non nemo suspicaretur. Atqui neque dum liber ejusmodi meas in manus pervenerat: neque quid rei istud esset omnino cognoveram. Sed quid ista commemoro, cum afferre majora possim; si id unum recenseam, quemadmodum de Diis tunc ego sentirem? Ac superiores quidem illæ tenebræ perpetua oblivione conterantur. Quod autem lux ipsa cœlestis, undiquaque mihi circumfulsa, ad sui me contemplationem incitarit & erexerit: adeo ut contrarium, ac totius universi, Lunæ cursum esse per memet observarem, antequam in ullum eorum, qui de talibus philosophantur, inciderem: ex iis indiciis, quæ paulo ante memoravi, persuaderi potest. Equidem hominis illius felicitatem admiror, cui divinitus hoc tributum fuerit, ut e sacro ac prophético semine compactum corpus assumens, sapientiæ thesauros aperiret. Sed nec illam, quam ejusdem beneficio numinis adeptus sum, sortem conditionemque parvi facio; quod ex eo genere, penes quod terrarum dominatus atque imperium est, temporibus nostris ortum acceperim. Mea porro sententia est; si quid sapientibus viris credimus; communem, ut univérse dicam, hominum omnium parentem esse Solem. Hoc enim merito dici solet: Homo & Sol hominem generant. Animas vero non a seipso solo, sed a Diis quoque cæteris, idem ille spargit in terras: qui quem demum propagentur in finem, vitæ genere, quod confectantur, ostendunt. Ac præclare quidem cum illo agitur, cui id obtigerit, ut a tertia usque progenie, ac longa retro avorum serie, istius Dei famulatuus esset addictus. Sed neque contemnendum illud est, si quis ejusdem se Dei natura esse servum agnoscens, solus ex omnibus, vel cum paucis, ejus se domini obsequio tradiderit.

Age itaque, festum illius, quod regia civitas anniversariis sacrificiis illustrius facit, celebremus quomodo possumus. Enimvero quam difficile sit sentio, vel hoc unum de ipso mente concipere, quantus sit minime apprensus ille Sol, si ex eo, qui conspicuus est, con-

A ἄρτι γενεήτην. καὶ τοι νῆ τὰς θεὰς οὐ ποτε τοιαύτη βίβλος εἰς ἐμὰς ἀφίκτο χεῖρας· ἔτε ἠπισάμην ὅ, τί ποτέ ἐστι τὸ χεῖμα πώποτε. Ἄλλὰ τί ταῦτα ἐγὼ φημι, μείζων ἔχων εἰπεῖν, εἰ φράσαιμι ὅπως ἐφρόνεν τὰ τῆλικαῦτα περὶ θεῶν, λήθη ἢ ἔσω ἔσσιότῃς ἐκεῖνθ. τὸ δὲ ὅτι *Christianismi* μετὸ ἔθρανιον πάντῃ περιήσραψε φῶς, ἠγειρέ τε καὶ παρῶξωεν ἐπὶ τῆν θεῶν ὡσεῖ ἡδὴ ἢ τῆς σελήνης τῆν ἐναυλίαν πρὸς τὸ πᾶν αὐτὸς ἀπ' ἐμαυτῶ κίνησιν" συν- *Voss. ζυνεῖον Voss. ζυνηυκάω*

B εἶδον, ἔδενί πω" σωτυχῶν τῶν τοιαῦτα φιλοσοφῶντων· ἔσω μοι τὰ ῥηθέντα σημεῖα. Ζηλωτῶ μὲν ἔν ἐγωγε τῆς εὐπο- τμίας ἢ εἰ τῶ τὸ σῶμα παρέσχε θεὸς ἐξ ἱερῶ, ἢ προφῆλικῶ συμπαγὲν σπέρ- ματι ἀναλαβόντι, σοφίας ἀνοῖξαι θεσσαυρῶ. ἐκ ἀτιμάζω δὲ ταύτην, ἢς ἠξιώθην αὐτὸς παρὰ τῶ θεῶ τῶδε, μερί- *Sol* δ' ἐν τῶ κρατῶντι, καὶ βασιλεύοντι τῆς γῆς γένει τοῖς καὶ ἐμαυτὸν χρόνοις γε- νόμενθ· ἀλλ' ἠγῶμαι" κοινότερον μὲν, *χε. καινό- τερον*